
 

 

 

 
 

 

もうすぐ２年生！ 

入学した４月から、早いもので１年が過ぎようとしています。緊張した様子で、大きい

ランドセルを背負って登校してくる姿を鮮明に覚えています。今では学校生活にも慣れ、

できることがたくさん増えました。さまざまな力を身に付け、心も体も大きく成長した１

年になりました。感染症対策によって見通しのもてない部分も多々ありましたが、いつも

あたたかく子供たちを見守ってくださり、また、多大なるご協力をいただき、本当にあり

がとうございました。 

 ４月からはいよいよ２年生になり、新しい１年生を迎えます。残りの１か月、一日一日

を大切にして、１年間のまとめをしっかりと行っていきます。学習面でも生活面でもしっ

かりと来年度につなげていけるよう、指導してまいります。 

 

 

曜 月 火 水 木 金 

日 ２８日 ３月１日 ２日 ３日 ４日 

行事 
全校朝会・児童集会 

（Teams） 

  安全指導 ６年生を送る会 

（Teams） 

下校 ⑤１４：１０ ⑤１４：１０ ⑤１３：４０ ⑤１４：１０ ⑤１３：４０ 

日 ７日 ８日 ９日 １０日 １１日 

行事 
全校朝会 

（Teams） 

保護者会 

（Teams） 

   

下校 ⑤１４：１０ ⑤１４：１０ ⑤１３：４０ ⑤１４：１０ ⑤１４：００ 

日 １４日 １５日 １６日 １７日 １８日 

行事 
児童集会 

（Teams） 

   避難訓練 

下校 ⑤１４：１０ ⑤１４：１０ ⑤１３：４０ ⑤１４：１０ ④１３：４０ 

日 ２１日 ２２日 ２３日 ２４日 ２５日 

行事 
春分の日 全校朝会 

（Teams） 

給食終 修了式 卒業式 

※１年生は登

校しません。 下校 ⑤１４：１０ ④１２：５０ ④１２：００ 

３月の行事予定 

◆千代田区立番町小学校◆            令和４年２月２８日（月） 

第 1学年 

学年だより 

３月号 

校長 渡辺 裕之 

担任 橋本 祐子 

木本 晴奈 

はじめの 

   いっぽ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
※新年度の連絡は、学年だより春休み直前号にてお知らせ致します。 

 

こくご ずうっと、ずっと大すきだよ  にているかん字  いいこといっぱい、一年生 

さんすう たしざんとひきざん  かたちづくり  １ねんのふくしゅう 

せいかつ どんなことができたかな  １年生をふりかえろう  ようこそ小学校へ 

おんがく みんなであわせてたのしもう 

ずこう はってかさねて  １年のふりかえり 

たいいく 体つくり運動 ボール投げゲーム  ボール蹴りゲーム 

どうとく 希望と勇気、努力と強い意志  よりよい学校生活、集団生活の充実 

▼保護者会について▼ 

先日すぐーるにて連絡があった通り、感染症の拡大を鑑み、Teams によるオンラインでの
開催となります。ご多用のこととは存じますが、ぜひご参加ください。 
 
日時：３月８日（火）１５時～ 
内容：今年度を振り返って 来年度に向けて その他 
 
※３月２日（水）に Teams【番町小学校 全校】にて、校長の話と来年度の行事予定につい
ての動画が配信されますのでご覧ください。（１１日（金）まで公開されます。） 

※当日は、Teams【１年〇組】にて学級ごとに会議を開きます。時間になりましたら参加ボ
タンが出ますのでご参加ください。事前にサインインができるかご確認ください。 

 

お知らせとお願い 

３月の学習予定 

▼修了式（卒業式）・春休みについて▼ 

２４日（木）は修了式です。式にふさわしい服装（式服）での登校をお願い致します。なお、
２５日（金）の卒業式に１年生は出席しません。後日、学校から配布される「春休みの生活に
ついて」をよく読み、安全に気を付けてお過ごしください。 

▼学習用具の持ち帰りについて▼ 

３月の中旬頃から学習用具を持ち帰ります。持ち帰った学習用具はこれからも使いますので
学年を書き換えたり、点検・補充をしたりして、新年度までご家庭で保管をお願い致します。 

▼帽章と名札について▼ 

２年生の学年カラーは青色です。青色の帽章を修了式までに配布しますので、春休み中に付
け替えをお願い致します。あわせて、校帽の方面別リボンとランドセルカバーもはずしてくだ
さい。 
名札は、新年度に新しいものをご用意致します。１年生で使ったものは持ち帰ります。 

▼会計報告について▼ 

今年度の収支が確定次第、書面にて学納金の会計報告をさせていただきます。余剰金は今年
度中に返金致します。ご確認ください。 


